
SỞ LAO ĐỘNG TBXH SƠN LA 

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM 

 

Số:  195/QĐ-TTDVVL 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     

              Sơn La, ngày 15 tháng 4 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục, dự toán chi tiết Mua sắm tài sản, thiết bị 

 phục vụ công tác chuyên môn năm 2022 

 

  

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;  

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ các Nghị quyết số 118/2019/NQ-HĐND ngày 05/12/2019 của HĐND 

tỉnh về việc quy định phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Sơn La; số 

14/2021/NQ-HĐND ngày 19/11/2021 của HĐND tỉnh về việc bổ sung, sửa đổi một 

số điều tại Quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Sơn La ban 

hành theo nghị quyết số 118/2019/NQ-HĐND ngày 05/12/2019 của HĐND tỉnh Sơn 

La; 

Căn cứ Quyết định số 1184/QĐ-UBND ngày 11/6/2020 của UBND tỉnh về 

việc ban hành quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên 

dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Quyết định số 2989/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh Sơn 

La ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa phương năm 2022;  

Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2022;  

Căn cứ Quyết định số 5189/QĐ-SLĐTBXH ngày 28/12/2021 của Sở Lao 

động, Thương binh và Xã hội về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2022; 



Xét đề nghị của Phòng Hành chính tổng hợp tại Tờ trình số 193/TTr-

HCTH ngày 14/4/2022 và Báo cáo thẩm định số 194/BC-TĐTS ngày 15/4/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt danh mục Mua sắm tài sản, thiết bị phục vụ công tác 

chuyên môn năm 2022 như sau: 

 1. Tên cơ quan Nhà nước được mua sắm: Trung tâm Dịch vụ việc làm 

tỉnh Sơn La. 

2. Danh mục tài sản được mua sắm: 

2.1. Chủng loại, số lượng: Có phụ lục chi tiết kèm theo. 

2.2. Giá dự toán: 300.000.000 đồng. (Bằng chữ: Ba trăm triệu đồng chẵn) 

- Kinh phí giao: 300.000.000 đồng. (Bằng chữ: Ba trăm triệu đồng chẵn) 

2.3. Nguồn kinh phí: Nguồn ngân sách tỉnh được giao tại Quyết định số 

2999/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa 

phương năm 2022 (phân bổ tại Quyết định số 5189/QĐ-SLĐTBXH ngày 

28/12/2021 của Sở Lao động, Thương binh và Xã hội về việc giao dự toán thu, 

chi ngân sách năm 2022). 

 3. Phương thức mua sắm: Không tập trung 

4. Trách nhiệm tổ chức thực hiện: Chủ đầu tư - Trung tâm Dịch vụ việc 

làm tỉnh Sơn La thực hiện dự án. 

5. Thời gian thực hiện: năm 2022. 

 Điều 2. Giao các phòng, ban chuyên môn Trung tâm Dịch vụ việc làm 

tỉnh Sơn La căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tổ chức 

thực hiện quy trình mua sắm tài sản đảm bảo theo đúng các quy định của pháp 

luật, trình Giám đốc Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn La phê duyệt theo 

đúng quy định. 

Điều 3. Phòng Hành chính – Tổng Hợp, các phòng chuyên môn, kế toán 

và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở tài chính (b/c); 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, KT(6b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Vũ Quang Khải 
 



 


		2022-09-11T21:28:35+0700


		2022-09-12T08:59:44+0700




